
 

 

 

PREFEITURA DE NOVA VENÉCIA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
 

 

 

ARTE -EDUCAÇÃO INFANTIL 
Nº ESCOLAS CH/A  TURNO ORIGEM DA VAGA ASSINATURA  

1 CMEI VERA LUCIA GALVÃO 
 
ANEXO CACHOEIRA GRANDE 

10 MATUTINO CLASSE VAGA  MICHELLY SECCHIN PESTANA 
SILVA(LICENÇA MATERNIDADE ) 

10 VESPERTINO CLASSE VAGA  MICHELLY SECCHIN PESTANA 
SILVA(LICENÇA MATERNIDADE ) 

02 VESPERTINO CLASSE VAGA  
  CH/A TURNO ORIGEM DA VAGA  
2 CMEI REGINA CELLIA M. FRISSO 08 MATUTINO CLASSE VAGA  

08 VESPERTINO EFETIVO IVANETE KIPPER HELMER 
    

CLASSE BAIRRO DE FÁTIMA 02 MATUTINO CLASSE VAGA  
2.1 CLASSE ANEXA AREA PEREIRA 02 VESPERTINO CLASSE VAGA  
  CH/A TURNO ORIGEM DA VAGA  
3 CMEI ODORICO DOMINGOS 06 MATUTINO CLASSE VAGA MYCHELLE SECCHIN PESTANA SILVA 

(Lic.maternidade a partir do dia 
15.02.2018) 

08 VESPERTINO EFETIVO IVANETE KIPPER HELMER(Aguardando 
decreto de remoção) 

  CH/A TURNO ORIGEM DA VAGA  
4 CMEI LAR DE FATIMA 06 MATUTINO EFETIVA MERIANI MIOTTO 

08 VESPERTINO EFETIVA MERIANI MIOTTO 
  CH/A TURNO ORIGEM DA VAGA  
5 CMEI LUZIA ALVES DE LIMA” 12 MATUTINO CLASSE VAGA   

08 VESPERTINO CLASSE VAGA   
  CH/A TURNO ORIGEM DA VAGA  
6 CMEI Mª PEREIRA CARRASCO” 04 MATUTINO CLASSE VAGA  
 ANEXO ASSENTAMENTO CELESTINA 02 MATUTINO CLASSE VAGA  
 ANEXO PROFª Mª M. M. CARDOSO 02 VESPERTINO CLASSE VAGA  
 ANEXO SÃO MIGUEL 02 MATUTINO CLASSE VAGA  
 ANEXO PATº DA PENHA 02 MATUTINO CLASSE VAGA  
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 ANEXO CÓRREGO DA TRAVESSIA 02 MATUTINO CLASSE VAGA  
 ANEXO CÓRREGO DA PEDRA 02 MATUTINO CLASSE VAGA  
 ANEXO CÓRREGO DA LIMÃO 02 VESPERTINO CLASSE VAGA  
  CH/A TURNO ORIGEM DA VAGA  
7 CMEI VICENTE SCARDINE 02 MATUTINO CLASSE VAGA  
  CH/A TURNO ORIGEM DA VAGA  
8 CMEITI Mª CALIMAM LOBO 12 MATUTINO EFETIVA ADAUTA GOMES 

  

04 MATUTINO CLASSE VAGA  
08 VESPERTINO EFETIVA  ADAUTA GOMES 
10 VESPERTINO  CLASSE VAGA   

  CH/A TURNO ORIGEM DA VAGA  
09 CMEITI IDALINA MARIA M. FIEL 05 MATUTINO CLASSE VAGA  

05 VEPERTINO CLASSE VAGA  
  CH/A TURNO ORIGEM DA VAGA  
10 CMEITI Mª LUISA  DIAS 

PESTANA SANTOS 
10 MATUTINO EFETIVA KIARA SILVARES SANTOS MIOTTO 
06 MATUTINO CLASSE VAGA  
10 VESPERTINO EFETIVA KIARA SILVARES SANTOS MIOTTO 
06 VESPERTINO EFETIVA IVANETE KIPPE HEKMER 

      
11 CMEITI ANTONIO B. S JUNIOR 10 MATUTINO EFETIVA MARINA BERTHOLDI DA SILVA 

10 VEPERTINO CLASSE VAGA  
      
12 CMEI ROMEU CARDOSO 06 MATUTINO EFETIVA  MERIANI MIOTTO 

06 VESPERTINO EFETIVA DULCE  
ANEXO Cº DA SERRA 02 MATUTINO CLASSE VAGA  

      
13 EMEIEF FRANCISCO SECCHIN 02 MATUTINO CLASSE VAGA  
 ANEXO CÓRREGO DO POÇÃO 02 MATUTINO CLASSE VAGA  
 ANEXO CÓRREGO DO MARUÍ 02 MATUTINO CLASSE VAGA  
 ANEXO STª ROSA DA 

CACHOEIRINHA 
02 MATUTINO CLASSE VAGA  

 ANEXO CÓRREGO DO AUGUSTO  02 MATUTINO CLASSE VAGA  
 ANEXO LUZIA ZOTELI PARTELLI 02 VESPERTINO CLASSE VAGA  
      
14 EMEIEF “REGINA ALVES DUTRA 02 MATUTINO CLASSE VAGA  

02 VESPERTINO CLASSE VAGA  
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 ANEXO CORREGO DO CRISTAL 02 MATUTINO CLASSE VAGA  
      
15 EMEIEF CEDROLANDIA 02 MATUTINO CLASSE VAGA  

ANEXO JOSE ANTONIO S. ONOFRE 02 MATUTINO CLASSE VAGA  
ANEXO VICENTE SCARDINI 02 MATUTINO CLASSE VAGA  

      
16 EMEIEF PATº SÃO GONÇALO 02 MATUTINO CLASSE VAGA  
      
17 EMEIEF LOURDES SCARDINI 06 VESPERTINO EFETIVA LILIANE NICOLAU 
      
18 EMCOR “ÁGUA LIMPA” 02 MATUTINO CLASSE VAGA  
      
19 EMCOR “SANTA HELENA” 02 VESPERTINO CLASSE VAGA  
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ARTE ENSINO FUNDAMENTAL - 1º AO 5º ANOS 
 

  CH/A TURNO  ORIGEM DA VAGA  

01 EMEF BAIRRO ALTOÉ  08 MATUTINO CLASSE VAGA  
      
02 EMEF SÃO CRISTÓVÃO 08 MATUTINO EFETIVA  DULCE SCHIMITI  
      
03 EMEF TITO SANTOS NEVES 16 MATUTINO EFETIVO KAMOCHK  

01 VESPERTINO CLASSE VAGA   
      
04 EMEF VENECIANO 06 VESPERTINO EFETIVA LUCIVANIA JACOB 
      
05 EMEF STANISLAW ZUCOLOTTO 10 VESPERTINO CLASSE VAGA  
      
06 EMEF DR RENATO ARAUJO MAIA 06 MATUTINO CLASSE VAGA  

01 VESPERTINO CLASSE VAGA LUCIVANE JACOB GONÇALVES  
05 VESPERTINO CLASSE VAGA  

      
07 EMEIF LOURDES SCARDINI 06 MATUTINO EFETIVA LILIANE NICOLAU 

05 VESPERTINO EFETIVA LILIANE NICOLAU 
      
08 EMEF PROFº CLAUDINA BARBOSA 08 MATUTINO CLASSE VAGA  
 01 MATUTINO  EFETIVA  LILIANE NICOLAU 
 08 VESPERTINO EFETIVA LILIANE NICOLAU 
      
09 EMEF PROFª  Mª RODRIGUES LEITE 06 MATUTINO CLASSE VAGA  

03 VESPERTINO CLASSE VAGA  
 01 VESPERTINO  EFETIVA DULCE SCHIMITI  
      
10 EMEIF SÃO GONÇALO 02 MATUTINO CLASSE VAGA  
      
11 
 

EMEIEF CEDROLANDIA 
 

03 MATUTINO CLASSE VAGA  
01 VESPERTINO CLASSE VAGA  

      
12 EMEF FRANCISCO SECCHIN 03 VESPERTINO CLASSE VAGA  
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13 EMCOR SANTA HELENA 02 VESPERTINO CLASSE VAGA  
      
14 EMCOR AGUA LIMPA 02 MATUTINO CLASSE VAGA  
      
15 EMEIEF “REGINA ALVES DUTRA 05 MATUTINO CLASSE VAGA  
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ARTE  
ENSINO FUNDAMENTAL - 6º AO 9º ANOS 

  
  CH/A TURNO                      

ORIGEM DA VAGA 
 

01 EMEF BAIRRO ALTOE 06 VESPERTINO CLASSE VAGA  

  CH/A TURNO ORIGEM DA VAGA  
02 EMEF DR. ADALTON SANTOS 12 MATUTINO EFETIVA KAROLINE DE ALMEIDA CUNHA 

10 VESPERTINO EFETIVA  MARINA BERTHOLDI DA SILVA GIL 

 01 VESPERTINO  CLASSE VAGA   

  CH/A TURNO ORIGEM DA VAGA  
03 EMEF “SÃO CRISTOVÃO” 05 VESPERTINO EFETIVA  DULCE SCHIMITI 

  CH/A TURNO ORIGEM DA VAGA  
04 EMEF ‘“STANISLAW ZUCOLLOTO” 08 MATUTINO CLASSE VAGA  

  CH/A TURNO ORIGEM DA VAGA  
05 EMEF TITO SANTOS NEVES 08 MATUTINO EFETIVA KAROLINA  DE ALMEIDA CUNHA 

04 VESPERTINO EFETIVO KAMOCHK 
01 VESPERTINO CLASSE VAGA  

  CH/A TURNO ORIGEM DA VAGA  
06 EMEF “VENECIANO” 13 MATUTINO EFETIVA LUCIVANI JACOB 

04 NOTURNO CLASSE VAGA  

  CH/A TURNO ORIGEM DA VAGA  
07 EMEF “FRANCISCO SECHIN” 04 MATUTINO CLASSE VAGA  

  CH/A TURNO ORIGEM DA VAGA  
08 EMEIEF CEDROLANDIA 04 VESPERTINO CLASSE VAGA  

  CH/A TURNO ORIGEM DA VAGA  
09 EMEIF SÃO GONÇALO 02 VESPERTINO CLASSE VAGA  

  CH/A TURNO ORIGEM DA VAGA  
10 EMEIEF “REGINA ALVES DUTRA 04 VESPERTINO CLASSE VAGA  

  CH/A TURNO ORIGEM DA VAGA  
11 EMCOR AGUA LIMPA 02 VESPERTINO CLASSE VAGA  

  CH/A TURNO ORIGEM DA VAGA  
12 EMCOR SANTA HELENA 04 MATUTINO CLASSE VAGA  
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13 EMCOR “GAVIÃOZINHO” 02 MATUTINO CLASSE VAGA  

 

 

 
 
 
 

 

 


